
 

 
 
 

 Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA 

BERGAMASCA 
Via Rino, 4 - 24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) 

Tel. 035 932741 
E-mail: bgic80500x@istruzione.it 

Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 – 
CODICE UNIVOCO: UFA55C 

SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 
 

Prot. <<vedi segnatura>>         Agli Atti  

Al DSGA 

Amministrazione Trasparente 

Sito WEB dell’Istituto 

Al Personale selezionato 

 
DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLE LETTERE DI INCARICO 

RELATIVE ALLA SELEZIONE ESPERTI INTERNI/ESTERNI E DELLA LETTERA DI 

INCARICO AL PERSONALE INDIVIDUATO 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 

15 marzo 1997, n. 59;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le Istruzioni operative del MIM per il PNRR “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dal MIM e dalla Ds per il Progetto “STEM@SCHOOL” 

prot. n.573 del 29/1/2024 nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);   

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto si è reso necessario avvalersi di un Gruppo di 

Lavoro avente competenze specifiche negli interventi A e B del progetto STEM@School;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1049 del 16/2/2024 con cui si è proceduto all’individuazione 

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 18/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO

mailto:bgic80500x@istruzione.it
mailto:bgic80500x@pec.istruzione.it
http://www.ictavernolabergamasca.edu.it/


 

 
 
 

 Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA 

BERGAMASCA 
Via Rino, 4 - 24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) 

Tel. 035 932741 
E-mail: bgic80500x@istruzione.it 

Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 – 
CODICE UNIVOCO: UFA55C 

SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 
 

delle figure necessarie; 

VISTE le domande pervenute per la selezione interna (prot. n. 1208 del 22/2/2024; 1225 del 

23/2/2024;1465 del 2/3/2024; 1475 del 4/3/2024); 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione prot. 1549 del 6/3/2024 e la relativa 

graduatoria; 

VISTE le Lettere di incarico prot. n. 1667, 1670, 1671, 1674 e 1675 del 12/3/2024 inviate ai 

candidati selezionati; 

PRESO ATTO che il monte ore calcolato e pubblicato nell’Avviso di selezione e nelle lettere di 

incarico risulta maggiore rispetto al totale destinato dall’Unità di Missione all’attività del Gruppo 

di Lavoro; 

RAVVISATA, quindi, la necessità di rimodulare il monte ore stabilito per ogni candidato con la 

riduzione del monte ore complessivo (fissato preliminarmente in 38 ore per ogni singolo 

componente del gruppo di lavoro intervento A e in 17 ore per ogni singolo componente del 

gruppo di lavoro intervento B) di 4 ore pro capite in modo da rispettare i parametri stabiliti 

dalla quota riservata al Gruppo di Lavoro per le STEM e il Multilinguismo (Intervento A e 

Intervento B del D.M. 65/2023). 

   

DECRETA 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento dei seguenti incarichi: 

- incarico prot. n.  1667 del 12/03/2024 assegnato all’insegnante Spegatti Cristina avente ad oggetto 
l’attività tecnica del Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per il MULTILINGUISMO, 
nell’ambito del progetto “STEM@school”. 

- incarico prot. n.  1670 del 12/03/2024  assegnato alla Prof.ssa Giannattasio Rosalba avente ad 
oggetto l’attività tecnica del Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per il 
MULTILINGUISMO, nell’ambito del progetto “STEM@school” . 

- incarico prot. n.  1671 del 12/03/2024  assegnato al Prof. Roselli Maurizio Federico avente ad 
oggetto l’attività tecnica del Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per il 
MULTILINGUISMO, nell’ambito del progetto “STEM@school”. 

- incarico prot. n.  1674 del 12/03/2024  assegnato all’insegnante Spegatti Cristina avente ad oggetto 
l’attività tecnica del Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per il MULTILINGUISMO, 
nell’ambito del progetto “STEM@school”. 

- incarico prot. n.  1675 del 12/03/2024  assegnato alla Prof.ssa Vavassori Laura avente ad oggetto 
l’attività tecnica del Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per il MULTILINGUISMO, 
nell’ambito del progetto “STEM@school”. 

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 18/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO

mailto:bgic80500x@istruzione.it
mailto:bgic80500x@pec.istruzione.it
http://www.ictavernolabergamasca.edu.it/


 

 
 
 

 Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO TAVERNOLA 

BERGAMASCA 
Via Rino, 4 - 24060 TAVERNOLA B.SCA (BG) 

Tel. 035 932741 
E-mail: bgic80500x@istruzione.it 

Posta certificata: bgic80500x@pec.istruzione.it 

Codice mecc. BGIC80500X - C.F. 81004940169 – 
CODICE UNIVOCO: UFA55C 

SITO WEB: www.ictavernolabergamasca.edu.it 
 

- Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto 
www.ictavernolabergamasca.edu.it sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola.  

La pubblicazione del presente decreto ha valore di notifica agli interessati.  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 
                                                                                                                                              

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Angela Remato 
                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                       dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa    

 

BGIC80500X - A769CF1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 18/03/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da MARIA ANGELA REMATO

mailto:bgic80500x@istruzione.it
mailto:bgic80500x@pec.istruzione.it
http://www.ictavernolabergamasca.edu.it/

		2024-03-18T11:45:49+0100
	MARIA ANGELA REMATO




